[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

Комитет по финансам администрации города Урай
ПРИКАЗ

от   31.12.2014                                                                                                                  № 134-од

Об утверждении Порядка  применения

бюджетных мер принуждения за совершение
бюджетного нарушения
В соответствии с главой 29 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
         1. Утвердить Порядок применения бюджетных мер принуждения за совершение бюджетного нарушения согласно приложению.

         2. Опубликовать  приказ в газете «Знамя» и разместить  на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника управления учета и
отчетности  А.Э. Ткаченко.
Председатель                                                                                                        И.В.Хусаинова

Приложение

к приказу Комитета по финансам

                                                                                   администрации города Урай
 от  31.12.2014 № 134-од
Порядок
 применения бюджетных мер принуждения за совершение бюджетного нарушения
I. Общие положения

          1.1. Порядок применения бюджетных мер принуждения за совершение бюджетного нарушения (далее – Порядок) разработан в соответствии с главой 29 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

          1.2. Настоящий Порядок определяет порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (далее – мера принуждения), в том числе:

- процедуру взаимодействия Комитета по финансам администрации города Урай  (далее – Комитет по финансам) с Контрольно-счетной палатой города Урай, отделом финансового контроля администрации города Урай (далее – органы муниципального контроля) при направлении и рассмотрении уведомлений о применении бюджетных мер принуждения;

- процедуру взаимодействия структурных подразделений Комитета по финансам при принятии решения о применении мер принуждения.

1.3. Настоящий Порядок подлежит применению в случае поступления в Комитет по финансам уведомления о применении меры принуждения за бюджетные нарушения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
II. Ответственность за применение меры принуждения
2.1. Решение Комитетом по финансам о применении меры принуждения оформляется в виде приказа председателя Комитета по финансам.

2.2. Должностные лица органов муниципального контроля несут ответственность за достоверность, полноту и качество документов, представляемых в Комитет по финансам для принятия решения о применении бюджетных мер принуждения.

2.3. В случае обжалования решения Комитета по финансам о применении меры принуждения в качестве соответчика (заинтересованного лица) выступает орган муниципального контроля, направивший в Комитет по финансам уведомление о применении меры принуждения и проводивший контрольное мероприятие.

2.4. В случае признания судом незаконным решение Комитета по финансам о применении меры принуждения, исполнение судебных актов осуществляется за счет перераспределения ассигнований, предусмотренных органу муниципального контроля, направившему уведомление о применении соответствующей меры принуждения.

III. Порядок принятия
Комитетом по финансам решения
о применении бюджетных мер принуждения
3.1. Уведомление о применении меры принуждения регистрируется отделом учета и отчетности управления учета и отчетности в течение двух рабочих дней со дня их поступления  в Журнале регистрации уведомлений (Приложение 1 к настоящему Порядку).

  3.2. Комитет по финансам принимает решение о применении бюджетных мер принуждения или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения по каждому нарушению, указанному в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения.

3.3. Решение о применении меры принуждения принимается Комитетом по финансам в течение тридцати календарных дней после получения уведомления о применении мер принуждения.
  Отсутствие в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения оснований для применения бюджетных мер принуждения или его формирование и направление в Комитет по финансам с нарушениями порядка, установленного в соответствии с пунктом 3 статьи 268.1 или пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, является основанием для принятия Комитетом по финансам решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения.

3.4. Комитет по финансам осуществляет подготовку приказа о применении мер принуждения, руководствуясь исключительно представленными органами муниципального контроля документами.

3.5. Поступившее в Комитет по финансам уведомление о применении бюджетных мер принуждения передается для подготовки проекта приказа Комитета по финансам о применении бюджетной меры принуждения ответственному исполнителю, определяемому на основании настоящего Порядка.

3.6. Проект приказа Комитета по финансам о применении бюджетной меры принуждения готовится ответственным исполнителем в течение двадцати календарных дней с момента поступления соответствующего уведомления в Комитет по финансам.

Подписание приказа осуществляет председатель Комитета по финансам или должностное лицо его замещающее.

3.7. Ответственный исполнитель в течении трех рабочих дней с момента издания приказа о применении меры принуждения или об отказе в применении меры принуждения направляет с сопроводительным письмом копию данного приказа органу муниципального контроля.
3.8. При поступлении в Комитет по финансам уведомления о применении меры принуждения ответственным исполнителем является специалист отдела сводного бюджетного планирования и использования бюджета бюджетного управления, под чьим кураторством находится получатель бюджетных средств, допустивший нецелевое использование бюджетных средств.
IV. Порядок
исполнения решения о применении бюджетной меры принуждения
4.1. Конкретный перечень действий и должностных лиц, обязанных совершить данные действия, с указанием срока, в течение которого реализуются меры, устанавливаются Комитетом по финансам в приказе о применении меры принуждения.

4.2. Форма приказа Комитета по финансам о применении бюджетных мер принуждения устанавливается в приложении 2  к настоящему Порядку.

Приложение 1

к Порядку применения бюджетных мер

                                                                     принуждения за совершение

бюджетного нарушения

ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ

О ПРИМЕНЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ МЕР ПРИНУЖДЕНИЯ

	№

П/П
	Номер и дата уведомления о применении бюджетных мер принуждения
	Наименование органа муниципального контроля
	Наименование главного распорядителя (распорядителя) и получателя бюджетных средств, совершившего бюджетное нарушение.

	Номер и дата приказа             о применении бюджетных мер принуждения
	Отметка об исполнении
	Примечание

	Бюджетная мера принуждения
	Сумма, предлагаемая к бесспорному взысканию, приостановлению (сокращению) бюджетных ассигнований           (в тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Приложение 2

к Порядку применения бюджетных мер

                                                                     принуждения за совершение

бюджетного нарушения

Форма решения

о применении бюджетной меры принуждения

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

Комитет по финансам администрации города Урай
ПРИКАЗ

от                                                                                                                      № -од

О применении бюджетной меры принуждения

На основании уведомления ___________________________________________
                                                             (наименование органа муниципального контроля)

о применении бюджетных мер принуждения, в соответствии со статьями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1.Применить к  ____________________________________________________

меру бюджетного принуждения-____________________________________________

________________________________________________________________________

 (указывается мера бюджетного принуждения, вид и размер средств, подлежащих взысканию)

2.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель